
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 234     DEL  03/11/ 2015 

C.C. 80-170 

 

OGGETTO: -  IMPEGNO SPESA CONCESSIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO STORICO 

DELLA RESISTENZA, AL CORPO BANDISTICO “G. ROSSINI” DI LAMA MOCOGNO E AL 

CO.PRE.SC 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO 

che con Delibera della G.C. N.36 del 08/08/2013 si è provveduto al rinnovo della  convenzione fra l’Istituto 
per la  Storia  della Resistenza e della Società Contemporanea di Modena  ed il Comune di Lama Mocogno; 
CONSIDERATO che le attività e progetti  presentati sono condivisibili; 
CHE il Comune sulla base della convenzione si impegna a corrispondere all’Istituto per la  Storia  della 
Resistenza e della Società Contemporanea di Modena (Isrsc) una quota annua quantificata in E. 0,21 per 
abitante (considerati gli abitanti al 31/12/2012, data della  convenzione, quindi n. 2.838) a sostegno delle 
spese per la programmazione delle attività; 
CHE la spesa risulta quindi pari ad un importo di E. 595,98 anche per l’anno 2015; 
 
PRESO ATTO dell’accordo siglato in data 21.06.2012 tra la Regione Emilia Romagna e la Provincia di 
Modena relativo agli interventi nel settore dello spettacolo comprendente anche l’attività corsuale bandistica 
ai sensi della Legge Regionale 13/99 “norme in materia di spettacolo”; 
CHE in base a tale accordo vengono assegnati ai Comuni contributi finalizzati all’attività corsuale bandistica 
da erogare ai Corpi Bandistici a fine corso; 
DATO ATTO che la Regione Emilia Romagna in data 11 novembre 2014 ha disposto per il corrente anno la 
proroga del programma regionale in materia di spettacolo 2012-2014 per l’anno 2015; 
CHE per l’attività corsuale bandistica per l’anno 2015 è stato assegnata una quota pari a Euro 1700,00; 
CHE la quota restante verrà erogata con ulteriore provvedimento a seguito di valutazione del programma 
delle attività realizzate;  
 
VISTA altresì la L.R. 20 ottobre 2003 n. 20 “Norme per la valorizzazione del servizio civile, istituzione del 
servizio civile regionale. Abrogazione della L.R. 28 dicembre 1999 n. 38 che, all’art. 16, comma 1 prevede la 
costituzione di organismi provinciali di coordinamento e rappresentanza degli enti di servizio civile, al fine di 
garanzia del necessario collegamento tra i bisogni del territorio e le risorse del servizio civile; 
DATO ATTO che l’art. 16 della L.R. 20/03 prevede che il coordinamento provinciale degli enti di servizio civile 
si costituiscono in forma di associazione attraverso un percorso promosso dalla Amministrazione Provinciale; 
CHE il Comune con del. C.C. n. 80 del 30/12/2004 ha aderito alla costituzione del COPRESC  approvando 
contestualmente l’atto costitutivo e la relativa quota di partecipazione; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA:    03/11/2015                 N. 121 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



VISTO che l’assemblea dei Soci ha approvato il bilancio preventivo e relative quote associative; 
CHE l’assemblea dei Soci ha definito la quota di partecipazione per l’anno 2015 del Comune di Lama 
Mocogno, pari a Euro 376,00 da versare direttamente al  CO.PR.ESC; 
 
ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni 
VISTI: 
- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 
- Il regolamento contenente i criteri e modalità per la concessine di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – Approvato con del. C.C. n. 139 del 
28/12/90 e successive modifiche; 

 

VISTE: 
 la  deliberazione di C.C. n. 9 del 31/03/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2015; 
 la deliberazione della G.C. n. 17 del 31/03/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il  P.E.G. 2015 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria e di esecuzione della spesa;  

VISTO: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";   
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 

 
     DETERMINA 
 
 

1) Di approvare, il preventivo di spesa derivante dall’assegnazione dei contributi come definito dalle 
convenzioni a favore dei soggetti indicati in premessa;  

2) Di impegnare la somma di Euro 2671,98 favore delle Associazioni di seguito elencate, per i motivi esposti 
in premessa con  impegno ai capitoli di spesa sottoindicati:  

 Euro 376,00 quota associativa CO.PRE.SC al Cap. 68-90/0  “Trasferimenti ad altri soggetti” CC 80   
 Euro 595,98 quale contributo per l’attività dell’Istituto per la Storia della Resistenza e della Società 

contemporanea al cap. 178-90/0 “Trasferimenti a altri soggetti…” CC 170 
 Euro 1700,00 quota contributiva per attività corsuale 2015 al cap. 178-90/0 “Trasferimenti a altri 

soggetti…” CC 170 
 
IL RESP. DEL SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 
 
Euro 376,00 CC 80  Cap. 68-90/0  Cod. imp.       /2015 
Euro 595,98 CC 170 Cap. 178-90/0  Cod. imp.       / 2015 
Euro 1700,00 CC 170 Cap. 178-90/0  Cod. imp.       / 2015 
 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Katiuscia Gualandi _________________ 
************************************************************************* 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno ____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                      

Morganti Dott. Gianfranco 
 


